« 19 »

СОЮЗ CTPOHTEllbHЫX КОМПАНИЙ
Ypana 11 Сибири

ПРОТОКОЛ

Заседания рабочей группы

Комитета по разработке стандартов и правил саморегулирования

ССКУрСиб

Челябинск

__ ап_.р_е_л_я_ 2016 г.

Председатель: Десятков Юрий Васильевич, генеральный директор ССК УрСиб.

Секретарь: Фомина Анна Николаевна, инженер по стандартизации и качеству ССК
УрСиб, ответственный за взаимодействие с Комитетом и экспертами.

Присутствовали: Абаимов Александр Иванович, президент ЧМСС;
Андриевских Алексей Александрович, директор ДИТ ССК УрСиб;
Бельдейка Инна Алексеевна, начальник ПБ «Бетотею>;
Виденин Иван Егорович, генеральный директор 000
« Инжстройпроект»;
Долдин Владимир Александрович, 000 «Востокметаллургмонтаж-1 »;
Лосев Евгений Васильевич, ГИБДД г. Челябинска;

Малышев Алексей Юрьевич, главный инженер 000 «Легион-С»;
Мозгалев Кирилл Михайлович, начальник 6 территориального отдела
Управления Гасстройнадзора Минстроя Челябинской области;
Пикус Григорий Александрович, к.т.н., доцент, зав. кафедрой

«Технология строительного производства» АСФ «ЮУрГУ» (НИУ);
Полетаев Александр Александрович, директор 000 «Артель-С»
(заочно);
Потапов Антон Павлович, инженер ПТО 000 «Легион-С»;
Савалов Алексей Евгеньевич, главный технолог ГК «Стронекс»;
Стоякин Игорь Вячеславович, директор департамента нормативного
регулирования и контроля ССК УрСиб;
Хайруллин Игорь Хакимжанович, 000 «Инновационные системы в
девелопменте»;

Чернов Петр Антонович, начальник отдела контроля ССК УрСиб.

ПОВЕСТКА ДНЯ

Рассмотрение стандарта СТ- НП СРО ССК - 05 - 2013 «Организация и
осуществление строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов
капитального строительства» с целью его актуализации.

Выступили:

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

Десятков Ю.В., Абаимов А. И., Виденин И.Е., Долдин В.А. , Лосев Е. В.,
Малышев А.Ю., Мозгалев К. М . , Пикус Г.А., Савалов А. Е., Стоякин И . В.,

Хайруллин И. Х., Чернов П.А.

Решили:

2

1. Актуализировать стандарт СТ- НП СРО ССК- 05- 2013 «Организация
и осуществление строительства , реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства».

2. Координатором назначить Виденина Ивана Егоровича.

3. Создать рабочую группу по актуализации данного стандарта и
определить объем затрат на актуализацию.
Ответственные: Виденин И.Е., Десятков Ю.В.
Срок- 04.05.2016 г.

4. Секретарю Комитета подготовить протокол заседания, направить
присутствующим на заседании.

Срок- 22.04.2016г.

Председатель рабочей группы Ю. В. Десятков

Секретарь Комитета А.Н . Фомина